Orsz. Levéltár. Kinest. oszt. „a szepesi Kamarához intézett levelek. 1598 máj. 19. nr. 39.“ mellett.

Szentkirályi György másolata.

80.

Bécs 1599 március 2. Mátyás főherceg elrendeli, hogy Áron Jakab zsidótól elkobzott ezüst- és nyersbőrárak visszaadandók.

Matthias Dei Gratia Archidux Austriae etc.

R^{de} ac Egregii syncere nobis dilecti. Conqueritur Iacobus Áron Iudaeus per perceptorem Suae Majestatis, Moravicum vasae quaedam argenteae, cum quibus nullam ipse tricesimanam attigerit, una cum centum triginta una pellibus

mardurinīs, castoreis ac vulpinis in Austria per ipsum coemptis, de quibus etiam debita tricesima soluta, sine justa causa sibi per vim adempta detineri, non curato, quod et schedam tricesimalem, et supremi quoque Tricesimatoris Ovariensis documentum exhibuerit, eoque etiam nomine apud vos pro mercibus illis ex arresto relaxandis institerit, quod tamen impetrare a vobis haud potuerit, eo quod documenta tum prolata minime sufficientia, sed magis authentica producenda esse iudicaveritis, Ad quod supplendum, idem Iudaeus alia eaque adjecta tum Tricesimatoris ac Contrascribae Tricesimae Sancti Martini, tum dicti supremi Tricesimatoris Ovariensis testimonia hic produxit, eademque vobis etiam transmitti petit, juxta instando, ut cum supra-dictas pelles pro more iudicaverit tricesimam de iis solverit, ac super nonaginta duabus pellibus castoreis, a negociatore quodam Keszegkiensi (Kőszegi) emptis, signum quodam acceperit, cum vasis item argenteis uti intellectum, ad nullam tricesimam appulerit, eaque ratione nullam fraudem contrabandam committere potuit, praelibato perceptori injungere dignemur, quo merces illas arrestatas ipsi restituat, aut siquidem ultra id difficultatis adhuc aliquid ex defectu plenioris informationis obstet, easdem interim ac usque ad ulteriorem nostram resolutionem sartas, lectas conservet.

Cum itaque documenta illa per dictum Iudaeum jam prolata satis liquida nec quoque causae subesse videatur, cur merces illae tamquam contrabandicae detineantur. Attento quod illas more solito iudicaverit, tricesimam de iis solverit ac nonaginta duas istas pelles castoreas in Martersdorf territorio nempe Austriaco a quodam negociatore Keszeghiensi, (qui alias a solvenda tricesima immunes sunt) coemerit. Eapropter non videmus, quid obstat, quo minus ipsi merces illae relaxandae ac restituendae sint, prout etiam relaxationi ac restitutioni earundem clementer hisce annuimus, benigne vobis mandantes, ut eam memorato perceptori statim injungatis. Sin autem adhuc difficultas forte aliqua subesset, de ea nos edoceatis, atque interim